
  
 
 
 
 
 
 

                Březen              20. 3. – 26. 3. 2017 

 
 

Josefe nejspravedlivější, oroduj za nás! 
Duch svatý pronesl jediným slovem nejvznešenější chvalozpěv 

na našeho sv. patriarchu. Evangelium mluví o zkoušce, které chtěl 
Bůh podrobit sv. Josefa, když uzřel na nejsvětější Panně nepochybné 
známky mateřství. Podle zákona by ji měl udat jako cizoložnici a měl 
by ji propustit, jak to ukládal přísný zákon Mojžíšův. 

Nečiní tak. Proč? Nestává se tak spoluviníkem Mariiným? Když sv. 
Josef zákon nezachoval, neporušil jej tím? Všimněme si, jaký důvod 
uvádí Duch svatý pro toto jednání sv. Patriarchy: „Její muž Josef byl 
spravedlivý a nechtěl ji vystavit hanbě.“ (Mat. 1, 19.)  

Tato slova obsahují nejkrásnější chválu, jakou je možno napsat o sv. Josefu: Jsa 
spravedlivý! … Sv. Josef je muž spravedlivý vynikajícím způsobem. Co to znamená »muž 
spravedlivý«? Sv. Tomáš říká, že spravedlnost není tak zvláštní ctností jako spíše 
souhrnem ctností, obsahuje všechny ctnosti najednou. Pravíme-li tedy, že sv. Josef je muž 
spravedlivý, tvrdíme tím, že vyniká všemi ctnostmi. Litanie k sv. Patriarchovi, opírajíc se 
o zmíněná slova evangelia, má tuto prosbu: Josefe nejspravedlivější, oroduj za nás! Ačkoliv 
má prosba církve sv. své odůvodnění v neomylném slově evangelia, všimněme si přece, 
jak souhlasí s pravdou. Sv. Tomáš učí, že spravedlnost je ctnost, která nás pobízí plnit 
všecky naše povinnosti k Bohu, k bližnímu a k nám samým…  

Kterýsi dávný malíř si takto ustanovil svůj program: „Nulla dies sine linea.“ — „Ani jeden 
den bez nějakého pokroku v umění.“ „Ctnost se podobá chrámu, na nějž musíme den co 
den přinášet svůj kámen a nikdy neumdlévat.“ „Ubi dixisti: sufficit, periisti.“ — „Jakmile jsi 
řekl: Již dost, jsi ztracen.“ Chraň se proto nečinnosti! Podle vzoru sv. Josefa pracuj vždy 
více, vždy lépe!                                                 P. Josef (Iosif) Altman 

 
POZOR! 26. 3. 2017 dojde k přechodu ze zimního na letní čas, 

tedy ve 2:00 h na 3:00 h! 
 

Kroměříž bez hranic, 21. 3. 2016, Dům kultury v Kroměříži (DK). 
Vážení senioři, ať je vám 60, 70 či více let, jste srdečně zváni! Od 9.00 h zahájíme bohatý 
ZDARMA PŘÍSTUPNÝ PROGRAM připravený studenty Pedagogické školy Kroměříž právě 
pro vás. Po celé dopoledne budou probíhat rozmanité dílny a prezentace uvnitř DK 
(bezbariérový přístup, výtahy, pomoc studentů). 
Příjemně se pobavíte, poučíte a užijete si pod vedením žáků a studentů různé zážitkové 
a inspirující aktivity: výtvarné (jarní tématika, vyzkoušení tiskařského lisu apod.); hudební 
(rytmus a hudební pokusy zábavně i netradičně); pohybové (pentane a další jednoduché 
sportovní ukázky); práce na počítači (rady i možnost procvičit, co vám nejde); jazykové, 
trénink paměti (vše pro dobrou kondici mozku); canisterapie (setkání se zvířecími 
parťáky, kteří pomáhají i léčí) a další milá překvapení i malý dárek od dětí… 

Pokud nebudete na dopolední aktivity předem přihlášeni, je možno v den 
konání při příchodu do budovy DK zapsat do účastnické karty a začít užívat 
konkrétní aktivity. Během dopoledne ve velkém divadelním sále DK budou 
probíhat zdarma přístupná vystoupení divadelní, zpívaná, pohádková 
a další… www.ped-km.cz. 
 

POUŤ ŽEN - maminek, babiček, tet… na Sv. Hostýn; sobota 29. 4. 2017. 
Srdečně zveme všechny ženy, prosím, zapište se co nejdříve, nejpozději 
do 23. 4. 2017 v sakristii nebo farní kanceláři. 
 

Duchovní obnova pro mládež s komunitou Cenacolo; od 7. do 9. 4. 2017 na AG. 
Cena 350,- Kč, studenti AG 250,- Kč. Přihlašujte se do 31. 3. 2017 na www.agkm.cz. 
Riegrovo nám. 165, Kroměříž, tel/fax: 573 33 89 74, e-mail: farnostpm@farnostpm.cz; www.farnostpm.cz 

PO 20. 
2Sam 7,4-5a.12-14a.16; Zl 89(88); Rim 4,13.16-18.22; 
Mt 1,16.18-21.24a Odpovědi k nedělním žalmům: 

19. 3. Kéž byste dnes uposlechli 
jeho hlasu: „Nezatvrzujte svá 

srdce!“ 
26. 3. Hospodin je můj pastýř,  

nic nepostrádám. 

ÚT 21. Dan 3,25.34-43; Zl 25; Mt 18,21-35 

ST 22. Dt 4,1.5-9; Zl 147; Mt 5,17-19 

ČT 23. Jer 7,23-28; Zl 95; Lk 11,14-23 

PÁ 24. Oz 14,2-10; Zl 81; Mk 12,28b-34 

SO 25. Iz 7,10-14; Zl 40(39); Zid 10,4-10; Lk 1,26-38 

NE 26. 1Sam 16,1b.6-7.10-13a; Zl 23(22); Ef 5,8-14; Jan 9,1-41 

19. 3. NE V 15.00 h křížová cesta s postní promluvou: Mons. Vojtěch Šíma, „Šimon“. 

20. 3. PO Slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie. 
Doporučený svátek – věřícím se doporučuje tohoto dne účastnit se mše sv. 
Mše sv. v 8.00 a v 18.00 h. 

24. 3. PÁ V 17.20 h křížová cesta.  

25. 3. SO Slavnost Zvěstování Páně. 
Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti. 
Mše sv. v 8.00 a v 18.00 h. 
Po ranní mši sv. pobožnost k Panně Marii, Matce Božských milostí. 

26. 3. NE 4. neděle postní. 
V 15.00 h křížová cesta s postní promluvou: P. Jaroslav Štancl, farář 
ze Střílek: „Veronika a jeruzalémské ženy.“ 
Õ Kroměříž: Mše sv. v 8.00 h; v 9.15 h;  v 10.30 h. 
Õ Skaštice: Mše sv. v 10.30 h. 
ü Sv. HostĨn: Svatojosefsk§ pouŠ muģŢ. 

Úklid kostela: 12. týden – 3. skupina 

Setkání rodičů a dětí k 1. sv. přijímání, čtvrtek 23. 3. 2017 v 16.30 h. 

yƝƳǎƪƻƪŀǘƻƭƛŎƪł ŦŀǊƴƻǎǘ  
tŀƴƴȅ aŀǊƛŜ YǊƻƳŠǌƝȌ 

http://www.stjoseph.cz/josefe-nejspravedlivejsi-oroduj-za-nas/

